Ente Publico:

del ente publica: Junta M

| de Agua y Saneamiento de Juarez

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de Junio del 2018 - 2017

(Pesos)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
~ Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Cormriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en

880,526,897
0
0
0
856,584,684
0

0
0
0

2,822,866
0
21,119,347

753,071,422
297,591,685

47,493,623
314,359,056

© © © o o o o

107,916

0
64,928,021
0

28,591,121

127,455,475

862,545,257
0
0
0
839,323,492
0

0
0
0

12,402,461
0
10,819,304

702,281,276
315,164,987

39,785,357
261,663,624

O O o oo oo

24,245

0
56,708,978
0

28,934,085

160,263,981

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fii iamient

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi ien

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio

1,346,739,272
1,346,739,272
0
0

1,454,597,001
1,438,393,784
16,203,216

0

107,857,728

673,798,780
0
0
0
673,798,780

477,021,716
0
0
0
477,021,716

196,777,064

216,374,810

128,027,253
344,402,063

O O O ©

109,282,208
100,563,496
8,718,711

0

109,282,208

163,994,144
0
0
0
163,994,144

86,948,665
0
0
0
86,948,665

77,045,479

128,027,253

0
128,027,253

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus N

n razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez

LC.M driana Duran Espinoza

sorero

Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez




	Page 1

