Nombre del ente publica: Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 30 de Junio del 2018 - 2017 (Pesos)

Ente Público:

Concepto	2018	2017	Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	880,526,897	862,545,257	Origen	1,346,739,272	
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,346,739,272	
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	
Derechos	856,584,684	839,323,492			
Productos de Tipo Corriente	0	0	Aplicación	1,454,597,001	109,282,
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,438,393,784	100,563,4
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Bienes Muebles	16,203,216	8,718,7
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	
Participaciones y Aportaciones	2,822,866	12,402,461	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-107,857,728	-109,282,
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	0	0			
Otros Orígenes de Operación	21,119,347	10,819,304			
	100 0		Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	753,071,422	702,281,276			
Servicios Personales	297,591,685	315,164,987	Origen	673,798,780	163,994
Materiales y Suministros	47,493,623	39,785,357	Endeudamiento Neto	0	
Servicios Generales	314,359,056	261,663,624	Interno	0	
			Externo	0	
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Otros Orígenes de Financiamiento	673,798,780	163,994
Transferencias al resto del Sector Público	0	0			
Subsidios y Subvenciones	0	0	Aplicación	477,021,716	86,948
Ayudas Sociales	0	0	Servicios de la Deuda	0	
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Interno	0	
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Externo	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	477,021,716	86,948,
Donativos	107,916	24,245			
Transferencias al Exterior	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	196,777,064	77,045
Participaciones	0	0			
Aportaciones	64,928,021	56,708,978	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	216,374,810	128,027,
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	28,591,121	28,934,085		400.000.000	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	127,455,475	160,263,981	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejericio Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejericio	128,027,253 344,402,063	128,027

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. Jorge Manual Dominguez Cortes
Presidente

Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez

L.C. Martina Adriana Duran Espinoza Tesorero

Junta Municipal de Agua y Saneamiento de Juarez